Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 5 «Морячок»

муниципального образования город-курорт Геленджик

г. Геленджик, мкр. Северный, д. 8, тел. 8(86141) 26258

ПРИКАЗ

« 09 » января 2023 г.

№

1/2 о/с

Об утверждении Положения о  запрете курения табачных изделий и

электронных сигарет на территории и в помещениях

МАДОУ д/с №5  «Морячок»

      В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.02.2013г. №

15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного

дыма и последствий потребления табака» (с изменениями на 30 декабря 2020

года), постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении

Правил противопожарного режима в Российской Федерации» и инструкцией о

мерах пожарной безопасности МАДОУ д/с № 5 «Морячок», в целях снижения

пожароопасной ситуации и вредного воздействия табачного дыма,

    п р и к а з ы в а ю:

    1.Утвердить с 01.01.2023года и ввести в действие Положение о запрете

курения табачных изделий и электронных сигарет на территории и в помещениях

МАДОУ д/с №5  «Морячок».

2.Разместить на официальном сайте учреждения настоящий приказ и

Положение о запрете курения табачных изделий и электронных сигарет на

территории и в помещениях МАДОУ д/с №5  «Морячок».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ д/с № 5                                             Т.Г.Беловол

С приказом ознакомлен(а) /____________/Е.А.Токарницкая

		2023-03-13T17:17:32+0300
	Беловол Татьяна Григорьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью